Протокол № 81
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ОПВО», СРО

г.Владимир, Студенческая, 5-А 13 марта 2024г., 13-00

Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Ивонтьев А.В.
(представитель ООО ИГ1СЦ «Ступени Созидания»), Суханова Н.В. (заместитель
исполнительного директора Ассоциации «ОПВО». СРО), Гиевая О.С. (представитель ООО
«ГРАДПРОЕКТ»),
Присутствуют лично 3 члена Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Председательствующий: Суханова Н.В.
Подсчет голосов проводился секретарем Владимирской О.А.

Повестка дня:

1. О результатах плановой проверки деятельности члена Ассоциации «ОПВО», СРО -  ООО
«Эргана» на предмет соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого был
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации,
проведенной на основании распоряжения заместителя Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации от 10.01.2024г. № 1 «О проведении плановых проверок в январе-феврале 2024г.».

Решили: повестку дня утвердить.
Голосовали «за» - 3. против -  нет, воздержались -  нет.

По вопросу повестки дня слушали Суханову Н.В., огласившую результаты плановой проверки
деятельности члена Ассоциации «ОПВО», СРО - ООО «Эргана», на предмет соответствия
фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого был внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, проведенной на основании
распоряжения заместителя Председателя Контрольной комиссии Ассоциации от 10.01.2024г. № 1
«О проведении плановых проверок в январе-феврале 2024г.».
На рассмотрение Дисциплинарной комиссии представлен акт проверки № 239/П-2024 от 11
марта 2024г. с прилагаемыми к нему документами.

Выявлено следующее: нарушение требований пункта 4.2. «Положения о членстве в
Ассоциации «ОПВО», СРО. в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов», пунктов 2.3., 2.7., 2.8. Положения о
компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ОПВО», СРО. По
состоянию на 01.01.2024г. фактический совокупный размер обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным ООО «Эргана» с использованием
конкурентных способов заключения договоров, составил 94 463 019,70 руб., что не
соответствует заявленному ООО «Эргана» первому уровню ответственности по обязательствам и
превышает предельный размер обязательств, исходя из которого, был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Решили:
1.1. Акт плановой проверки деятельности ООО «Эргана» № 239/П-2024 от 11.03.2024г.
принять к сведению.

1.2. На основании ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 2.9.
Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации
ЮПВО». СРО применить к ООО «Эргана» меру воздействия в виде предупреждения о
превышении установленного в отношении ООО «Эргана» первого уровня
ответственности по обязательствам по договорам, заключенным с использованием
конкурентным способов заключения договоров, предъявить ООО «Эргана» требование о
необходимости увеличения размера взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации до уровня ответственности, соответствующего совокупному размеру
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (по состоянию на 01.01.2024г.).
Установить срок устранения ООО «Эргана» данного вида нарушения -  пять дней с даты
получения ООО «Эргана» предупреждения и требования.
В случае неустранения выявленного нарушения в указанный срок применить к ООО «Эргана»
меру воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

Голосовали «за» - 3, против -  нет, воздержались -  нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий

Прошнуровано, пронумеровано, скреплено
печатью

Председатель Дисциплинарной комисс
Ассоциации «ОПВО», СРО / / J

Н.В. Суханова __
« /J?» ^